
ОФИЦИАЛЬНО№ 90 (23979)  Вторник, 20 мая 2014 года Индекс 
2109№ 35 (219)

(Окончание на 2-й стр.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 06.05.2014   № 850-ПА

Об организации общественных работ на территории города Нижний Тагил
В целях обеспечения временного трудоустройства и социальной поддержки безра-

ботных граждан и граждан, ищущих работу, удовлетворения потребности организаций 
города в выполнении работ, носящих временный или сезонный характер, в соответствии 
с Федеральным законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости 
населения в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.07.1997 № 875 «Об утверждении Положения об организации обще-
ственных работ», Постановлением Правительства Свердловской области от 04.04.2013 
№ 441-ПП «Об организации общественных работ в Свердловской области в 2013 году», 
руководствуясь статьей 26 Устава города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень видов общественных работ на территории города Нижний Та-

гил на 2014 год (Приложение). 
2. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности:
1)  организовывать и финансировать проведение общественных работ;
2)  заключать договоры с государственным казенным учреждением занятости населе-

ния Свердловской области «Нижнетагильский центр занятости» по организации обще-
ственных работ для привлечения безработных граждан и граждан, ищущих работу;

3)  использовать систему общественных работ при подготовке и проведении меро-
приятий социальной направленности, культурных и зрелищных мероприятий, работ по 
благоустройству и озеленению города.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по финансово-экономической политике Е. О. Черемных.

Срок контроля – 1 марта 2015 года.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ    
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 06.05.2014  № 850-ПА

Перечень видов общественных работ 
на территории города Нижн ий Тагил на 2014 год

Раздел 1.  ПРОМЫШЛЕННОСТЬ
1. Выполнение неквалифицированных 

работ на предприятиях в период их реорга-
низации или перепрофилирования.

2. Вырубка деревьев и кустарников под 
линиями электропередач.

3. Деревообработка.
4. Косметический ремонт зданий и цехов.
5. Мытье окон производственных и не-

производственных помещений.
6. Очистка территории предприятий от 

снега.
7. Переработка леса.
8. Переработка сельскохозяйственной 

продукции.
9. Подсобные работы в тепличных хозяй-

ствах, на мясокомбинате, кирпичном заводе.
10. Пошив спецодежды.
11. Производство пиломатериалов, изго-

товление срубов.
12. Работа в швейных цехах (закройщи-

ца, швея).
13. Расчистка трасс линий электропере-

дач.
14. Ремонт и изготовление тары.
15. Ремонт мебели.
16. Сбор и переработка вторичного сы-

рья и отходов.
17. Склейка папок.
28. Слесарные работы.
19. Сортировка стеклотары.
20. Уборка территории промышленных 

предприятий.
21. Утилизация и переработка бытовых 

отходов.
22. Чертежные работы.

Раздел 2.  СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО
1. Возделывание и уборка овощей и пло-

дов.
2. Выборка рассады.
3. Заготовка кормов.
4. Заготовка сена.
5. Заготовка хвойной лапки.
6. Изготовление торфяных горшочков.
7. Обрезка деревьев.
8. Переборка картофеля.

9. Подготовка к севу и посевные работы.
10. Подготовка почвы.
11. Помощь при проведении весенне-по-

левых работ.
12. Посадка саженцев.
13. Прополка насаждений.
14. Работа вахтером.
15. Работа на хлебоприемном пункте.
16. Работы в тепличных хозяйствах.
17. Ремонт и изготовление тары.
18. Сезонная помощь при проведении 

сельскохозяйственных весенне-полевых ра-
бот.

19. Сортировка овощей и фруктов.
20. Уборка урожая различных культур.
21. Укладка овощей и фруктов на хране-

ние.
22. Уничтожение сорняков.

Раздел 3.  ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО
1. Борьба с вредителями леса.
2. Восстановление лесов после пожаров 

(обрубка, обрезка).
3. Вырубка кустарников, деревьев, покос 

травы, уборка территорий от мусора, рабо-
ты по вывозу мусора.

4. Озеленение.
5. Очистка лесных делянок от порубоч-

ных остатков.
6. Подготовка почвы под питомники и ле-

сопосадки, уход за насаждениями.
7. Подсобные работы на пилораме.
8. Посадка саженцев.
9. Санитарная очистка леса, населенных 

пунктов.
10. Сбор и заготовка лекарственных рас-

тений, папоротника, грибов, ягод, шишек, 
орехов.

11. Сохранение и развитие лесопарково-
го хозяйства.

Раздел 4.  СТРОИТЕЛЬСТВО
1. Благоустройство сдаваемых объектов.
2. Земляные работы.
3. Малярные и штукатурные работы.
4. Ошкуривание бревен.
5. Подноска строительных материалов.

6. Подсобные, вспомогательные и иные 
работы при прокладке водопроводных, га-
зовых, канализационных и иных коммуни-
каций, проведение сельскохозяйственных, 
мелиоративных (ирригационных) работ.

7. Помощь в производстве стройматери-
алов.

8. Производство кирпича.
9. Разборка старых кирпичных кладок.
10. Ремонт объектов соцкультбыта.

Раздел 5.  ДОРОЖНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
1. Благоустройство, устройство тротуа-

ров и проездных путей.
2. Выращивание и уход за посадками, об-

резка веток для обеспечения видимости.
3. Демонтаж дорог.
4. Изготовление и установка снегозадер-

живающих щитов, их ремонт.
5. Копание ям для установки барьерного 

ограждения.
6. Окраска элементов обустройства до-

рог, содержание их в чистоте и порядке.
7. Отмостка дорожного полотна.
8. Очистка дорожных покрытий от грязи и 

снега в местах, недоступных для дорожной 
техники.

9. Очистка от грязи, снега и льда водо-
проводных труб, элементов мостов и путе-
проводов, недоступных для специальной 
техники, открытие и закрытие отверстий 
труб.

10. Очистка от снега и льда автобусных 
остановок, павильонов, площадок отдыха.

11. Планировка обочины дорог.
12. Поддержание системы водоотвода в 

работоспособном состоянии.
13. Подсобные работы при строитель-

стве и ремонте дорог.
14. Рассыпка асфальта.
15. Ремонт дорожных конструкций.
16. Ремонт и строительство дорожного 

полотна.
17. Ремонт мостов.
18. Скашивание травы и вырубка кустар-

ника на обочинах, откосах, бермах и полосе 
отвода, уборка порубочных остатков.

19. Содержание в чистоте и порядке ав-
тобусных остановок, площадок и элементов 
их обустройства.

20. Строительство тротуаров для пеше-
ходов.

21. Уход за снегозащитными, лесными 
полосами.

Раздел 6.  ТОРГОВЛЯ,                       
ОБЩЕСТВЕННОЕ ПИТАНИЕ, 

МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЕ 
СНАБЖЕНИЕ И СБЫТ, ЗАГОТОВКИ
1. Благоустройство территории рынка.
2. Бытовое обслуживание.
3. Подсобные работы при выпечке хлеба.
4. Мытье посуды.
5. Неквалифицированная помощь про-

давцам и поварам.
6. Обеспечение населения услугами тор-

говли, общественного питания и бытового 
обслуживания.

7. Очистка и подготовка овощехранилищ.
8. Подноска грузов.
9. Ремонт и изготовление тары.
10. Подсобные работы при ремонтно-

восстановительных и снегоочистительных 
работах.

11. Уборка помещений кафе, столовых.
12. Упаковка готовой продукции.

Раздел 7.  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

1. Бетонирование и покраска (побелка) 
бордюров.

2. Благоустройство, озеленение и очист-
ка территорий.

3. Восстановление и замена памятных 
знаков.

4. Восстановление и реставрация храма.

5. Восстановление и сохранение памят-
ников, зон отдыха, парков культуры, скве-
ров: озеленение, посадка, прополка, об-
резка деревьев, вырубка и уборка поросли, 
скашивание травы и иные работы.

6. Вспомогательные работы при газифи-
кации жилья.

7. Мероприятия по экологическому оздо-
ровлению территорий, водоемов.

8. Очистка пляжей.
9. Погрузка, разгрузка угля.
10. Подсобные работы при эксплуатации 

водопроводных и канализационных комму-
никаций.

11. Подсыпка гравия и песка.
12. Помощь в содержании и развитии 

энерго-, газо-, тепло- и водоснабжения и ка-
нализации.

13. Приведение в порядок воинских захо-
ронений, мемориалов, братских могил, клад-
бищ, содержание мест захоронения.

14. Работа по подготовке к отопительно-
му сезону.

15. Разборка старых домов.
16. Расчистка снега и залив катков.
17. Ремонт мостов (подсобные работы).
18. Ремонт печей.
19. Санитарная очистка внутрикварталь-

ных территорий и контейнерных площадок 
от мусора и бытовых отходов.

20. Снос самовольных строений.
21. Содержание и использование жи-

лищного фонда и объектов соцкультбыта 
(детских дошкольных учреждений, спорт-
площадок, учреждений культуры, здраво-
охранения, домов престарелых и инвали-
дов).

22. Уборка гостиничных номеров.
23. Уборка помещений, лестничных пло-

щадок жилых домов.
24. Уборка снега с крыш и территорий.
25. Установка заграждений.
26. Установка мемориальных плит.
27. Утепление дверей, окон подъездов 

многоэтажных домов.

Раздел 8.  ТРАНСПОРТ И СВЯЗЬ                             
(В ЧАСТИ ОБСЛУЖИВАНИЯ 

НАСЕЛЕНИЯ)
1. Благоустройство территории АТС.
2. Благоустройство и уборка автобусных 

остановок.
3. Вспомогательные работы по проклад-

ке телефонного кабеля.
4. Земляные работы по прокладке линий 

связи.
5. Монтеры пути (подсобные работы).
6. Мытье автомобилей.
7. Очистка железнодорожного полотна.
8. Очистка станционных и подъездных 

путей.
9. Погрузочно-разгрузочные работы.
10. Помощь в транспортном обслужива-

нии населения и учреждений.
11. Работа в качестве кондукторов и счет-

чиков пассажиров в общественном транс-
порте (сезонные работы).

12. Работа мойщиком автотранспорта.
13. Работа почтальонами в отделениях 

связи.
14. Работа станционным рабочим.
15. Распространение проездных биле-

тов.
16. Расчистка от снега железнодорожных 

платформ.
17. Сезонная помощь в обслуживании 

пассажирского транспорта и организаций 
почты и связи.

18. Сезонные работы (подвоз товаров, 
уборка снега и иные работы).

19. Уборка помещений для автотран-
спорта.



2 № 90 (23979),  ВТОРНИК,  20  МАЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 35 (219)

Раздел 9.  ЗДРАВООХРАНЕНИЕ, 
ФИЗКУЛЬТУРА И СОЦИАЛЬНОЕ 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ
1. Глажение медицинских халатов.
2. Дезинсекция водоемов и подвалов.
3. Обеспечение социальной поддержки 

населения (вскапывание огородов, заготов-
ка дров, косметический ремонт квартир и 
иные работы).

4. Озеленение и благоустройство парков, 
зон отдыха и туризма.

5. Прием и выдача верхней одежды.
6. Снабжение населения и муниципаль-

ных учреждений топливом.
7. Стирка белья.
8. Уход за престарелыми, инвалида-

ми, участниками Великой Отечественной                  
войны.

9. Учет и оформление документов.
10. Формирование подарков для ветера-

нов, оформление поздравительных откры-
ток, приглашений для участия в праздничных 
мероприятиях и их адресная доставка.

Раздел 10.  ОБРАЗОВАНИЕ, КУЛЬТУРА, 
ИСКУССТВО И НАУКА

1. Бухгалтер по летнему труду, бухгал-
терский учет в период временной занятости 
несовершеннолетних (с учетом требований 
статей 331, 351.1 Трудового кодекса Россий-
ской Федерации).

2. Воспитатели на детских площадках в 
летнее время (с учетом требований статей 

331, 351.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации).

3. Делопроизводство.
4. Косметический ремонт экспонатов и 

экспозиционных залов.
5. Лектор-экскурсовод.
6. Методист.
7. Монтировщик сцены.
8. Обслуживание аттракционов.
9. Обслуживание библиотечной сферы.
10. Обслуживание зрелищных меропри-

ятий культурного назначения (фестивалей, 
спортивных соревнований и других культур-
ных мероприятий).

11. Организация досуга детей в учреж-
дениях культуры, лагерях труда и отдыха (с 
учетом требований статей 331, 351.1 Трудо-
вого кодекса Российской Федерации).

12. Организация досуга молодежи (с уче-
том требований статей 331, 351.1 Трудового 
кодекса Российской Федерации).

13. Охрана новогодней елки.
14. Подготовка и проведение новогодних 

и рождественских праздников.
15. Помощь в организации, содержании 

и развитии муниципальных учреждений 
дошкольного, основного общего и профес-
сионального образования, организация до-
суга детей в учреждениях культуры, детских 
садах, пионерских лагерях, колка и укладка 
дров в дошкольных учреждениях.

16. Ремонт книг.
17. Ремонт мемориальной площадки, 

оформление стендов, планшетов, альбо-
мов для ветеранов и участников войны.

18. Руководство бригадами школьников 
(с учетом требований статей 331, 351.1 Тру-
дового кодекса Российской Федерации).

19. Создание условий для деятельности 
учреждений культуры (установка мебели, 
оборудования, расклейка афиш).

20. Создание условий для развития физи-
ческой культуры и спорта в муниципальном 
образовании в Свердловской области.

21. Сотрудник музейно-выставочного 
комплекса.

Раздел 11.  УПРАВЛЕНИЕ
1. Делопроизводство.
2. Оформление документов (работы в су-

дах, налоговых инспекциях, регистрацион-
ных палатах, органах статистики, паспорт-
ных столах и военкоматах по оформлению 
документов, оповещению, выдача и оформ-
ление отдельных документов в сельских ад-
министрациях).

3. Помощь в организации и содержании 
архивов.

4. Участие в проверке состояния адрес-
ного хозяйства.

5. Составление списков землепользова-
телей.

6. Уточнение домовых книг.
7. Участие в проведении мероприятий по 

охране окружающей среды, регулирование 
использования водных объектов (проведе-
ние мелиоративных работ, оздоровление 

водоемов, строительство колодцев и иные 
работы).

8. Участие в проведении федеральных и 
региональных общественных кампаний (уча-
стие в проведении статистических, социоло-
гических обследований, переписи населения, 
переписи скота, опросов общественного мне-
ния, работа в избирательных комиссиях).

Раздел 12. ПРОЧИЕ
1. Архивные вспомогательные работы.
2. Выполнение мелких ремонтно-строи-

тельных и сельскохозяйственных работ по 
заявкам частных лиц.

3. Дворник.
4. Кастелянша.
5. Курьер.
6. Лаборант.
7. Машинистка.
8. Монтажник железобетонных и сталь-

ных конструкций.
9. Обновление табличек с названиями 

улиц, номерами домов.
10. Подготовка рабочих мест для вре-

менной занятости школьников.
11. Подсобный рабочий кухни.
12. Подсобный рабочий.
13. Работа в гардеробе.
14. Распространение печатных изданий.
15. Распространение рекламы.
16. Руководство и организация работы 

экологического отряда.
17. Санитарка.
18. Сторож.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 15.05.2014   № 894-ПА

О внесении изменений в Порядок предоставления организациям или индивидуальным 
предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, 

субсидий в целях возмещения затрат, связанных с предоставлением гражданам меры 
социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления организациям или индивиду-

альным предпринимателям, являющимся исполнителями коммуналь-
ных услуг, субсидий в целях возмещения затрат, связанных с предо-
ставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному 
освобождению от платы за коммунальные услуги (далее – Порядок), 
утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил 
от 13.03.2014 № 362-ПА, следующие изменения:

1)  абзац 6 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«Банковские счета открываются и обслуживаются в российских кре-

дитных организациях.»;
2)  пункт 18 изложить в новой редакции: 
«18. Возмещение затрат исполнителей коммунальных услуг, свя-

занных с предоставлением меры социальной поддержки в 2013 году, 
осуществляется в 2014 году после предоставления в экономическое 
управление Администрации города документов, указанных в пункте 7 
настоящего Порядка.»;

3)  Приложения № 1 и № 2 к Порядку изложить в новой редакции 
(Приложение № 1, № 2).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабо-
чий» и разместить на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1    
к постановлению Администрации города  от 15.05.2014  № 894-ПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку предоставления организациям или индивидуальным предпринимателям, 

являющимся исполнителями коммунальных услуг, субсидий в целях возмещения затрат, 
связанных с предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги

 ФОРМА
ЗАЯВЛЕНИЕ

о предоставлении субсидий на возмещение затрат, связанных с предоставлением гражданам 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы 

за коммунальные услуги, юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям

Прошу предоставить ____________________________________________________________________
  (наименование юридического лица)
__________________________________________________________________________________________

(юридический адрес, контактный телефон)

субсидию в сумме ____________ руб. на возмещение затрат, связанных с предоставлением гражданам 
меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги за период  
с __________ 20___ г. по __________ 20___г. 

К заявлению прилагаются:
1. реестр (ведомость) предоставления гражданам меры социальной поддержки по каждому многоквар-

тирному и жилому дому; 
2. счета-фактуры ресурсоснабжающих организаций по всем коммунальным услугам и платежные пору-

чения исполнителя, подтверждающие оплату поставленных коммунальных ресурсов за отчетный период.

Руководитель организации ___________________ (фамилия, имя, отчество)
    (подпись)
 МП

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2    
к постановлению Администрации города  от 15.05.2014  № 894-ПА

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку предоставления организациям или индивидуальным предпринимателям, являющимся исполнителями коммунальных услуг, субсидий в целях возмещения 

затрат, связанных с предоставлением гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги

Реестр предоставления гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от платы за коммунальные услуги
(наименование юридического лица)

№ 
п/п ФИО Адрес

Кол-во 
проживающих 
(зарегистри-
рованных)

Наименование 
ресурса

Базовый месяц
Сумма 

по предельному 
индексу 

(9 = 8 * 1,15)

Текущий период Размер 
превышения 
предельного 

индекса 
(13=12-9)

Объем 
потребления Тариф

Сумма 
начисленного 

платежа 
(8 = 6 * 7)

Объем 
потребления Тариф

Сумма 
начисленного 

платежа 
(12=10*11)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
    ГВС         
    ХВС         

    ….         
  Итого по л/сч.           
  Всего по дому           

Руководитель организации _____________ (_____________________)  Главный бухгалтер _____________ (_____________________)      
             (подпись)    (фамилия, имя, отчество)             (подпись) (фамилия, имя, отчество)



3№ 90 (23979),  ВТОРНИК,  20  МАЯ  2014  ГОДА№ 35 (219) ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 15.05.2014   № 896-ПА

Об утверждении Комплексного плана мероприятий по предупреждению 
возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории 

муниципального образования город Нижний Тагил в 2014 – 2020 годах 
и состава оперативного штаба по реализации мероприятий 

по предупреждению африканской чумы свиней на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

В связи с существующей угрозой заноса вируса африканской чумы свиней на тер-
риторию муниципального образования город Нижний Тагил, в целях координации 
действий по проведению комплекса мероприятий, направленных на предупреждение 
возникновения и распространения африканской чумы свиней на территории города, 
в соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Свердловской области от 21.11.2012 № 91-ОЗ «Об охране здоровья граждан в Сверд-
ловской области», руководствуясь статьей 26 Устава города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1)  Комплексный план мероприятий по предупреждению возникновения и распро-

странения африканской чумы свиней на территории муниципального образования го-
род Нижний Тагил в 2014 – 2020 годах (Приложение № 1);

2)  состав оперативного штаба по реализации мероприятий по предупреждению аф-
риканской чумы свиней на территории муниципального образования город Нижний Та-
гил (Приложение № 2).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова.

Промежуточные сроки контроля – 15 марта 2015 – 2020 годов.
Срок контроля – 15 марта 2021 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1    
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 15.05.2014  № 896-ПА

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по предупреждению возникновения 

и распространения африканской чумы свиней на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил 

в 2014 – 2020 годах

№
п/п Наименование мероприятия Сроки 

исполнения
Ответственный
исполнитель

РАЗДЕЛ 1.  Организация взаимодействия

1. Организация приема сообщений 
от населения о случаях массовой 
гибели свиней в подворьях и кабанов 
в дикой природе путем набора 
номера телефона «112»

В течение 
2014 – 2020 годов 

МКУ «Единая дежурная 
диспетчерская служба» 
Администрации города 
Нижний Тагил

2. Организация оперативного обмена 
информацией по африканской 
чуме свиней между службами 
федеральных органов исполнительной 
власти, исполнительными органами 
государственной власти Свердловской 
области, органами местного 
самоуправления муниципальных 
образований, находящимися 
на территории города Нижний Тагил

В течение 
2014 – 2020 годов 

МКУ «Единая дежурная 
диспетчерская служба» 
Администрации города 
Нижний Тагил, 
ГБУСО «Нижнетагильская 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» 
(по согласованию)

3. Обеспечение контроля за ввозом 
на территорию города живых животных, 
всех видов продукции животного 
происхождения, кормов и кормовых 
добавок из других регионов 
Российской Федерации

В течение 
2014 – 2020 годов 

ГБУСО «Нижнетагильская 
ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями 
животных» 
(по согласованию)

4. Обеспечение надзора за качеством 
и безопасностью продуктов питания 
животного происхождения 
на территории города Нижний Тагил

В течение 
2014 – 2020 годов

Территориальный отдел 
УФС по надзору в сфере 
защиты прав потребителей 
в городе Нижний Тагил, 
Пригородном, 
Верхнесалдинском 
районах, 
городе Нижняя Салда, 
городе Кировград 
и Невьянском районе 
(по согласованию)

РАЗДЕЛ 2.  Организация мониторинга и проведение мероприятий 
по контролю за эпизоотической ситуацией

1. Организация и проведение 
мониторинговых исследований 
на африканскую чуму свиней

Согласно 
плану-графику 
в течение 

2014 – 2020 годов

Руководители 
свиноводческих 
и перерабатывающих 
предприятий 
(по согласованию),
руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию) (Окончание на 4–5-й стр.)

РАЗДЕЛ 3.  Организационно-хозяйственные мероприятия по повышению защиты 
сельскохозяйственных организаций от заноса инфекции

1. Обеспечение деятельности 
свиноводческих предприятий                      
всех форм собственности в режиме 
работы объекта «закрытого типа»:

– соблюдение пропускной системы 
въезда и входа на территорию 
свиноводческого предприятия; 

– запрещение въезда                                                                        
в производственные зоны транспорта, 
не связанного с технологическим 
обслуживанием предприятия;

– обеспечение работы постоянно 
действующих дезинфекционных 
барьеров для дезинфекции 
автотранспорта;

– обеспечение ограждения 
свинофермы, содержание         
территории в надлежащем 
санитарном состоянии                                         
и обезвреживания навоза 
биотермически в навозохранилищах;

– обеспечение обслуживающего 
персонала спецодеждой                                    
и спецобувью, оборудование мест 
для их хранения;

– запрещение посещения 
свиноводческих хозяйств 
делегациями и посторонними 
лицами без разрешения 
руководителя и главного 
ветеринарного врача хозяйства,                                                                            
а также без согласования с главным 
госветинспектором территории.                                                                            
При наличии разрешения обеспечить                                                           
посещающих спецодеждой                               
и спецобувью;

В течение 
2014 – 2020 годов

Руководители 
свиноводческих 
предприятий 
(по согласованию)

– обеспечение выполнения 
графика заправки дезковриков, 
оборудование уголков личной 
гигиены для обслуживающего 
персонала, обеспечение стирки                                                
и обеззараживания рабочей одежды;

– исключение доступа 
синантропной птицы в складские 
помещения хранения кормов                                                        
и свиноводческие корпуса;

– запрещение использования                          
для кормления свиней пищевых,                                                                   
боенских отходов и конфискатов,                    
не прошедших термическую 
обработку (проварку                                             
в течение трех часов);

– запрещение содержания свиней 
в личных подворьях работников 
свиноводческих предприятий, 
непосредственно занятых                              
на свинофермах и промышленных 
комплексах;

– запрещение обслуживания 
ветеринарными специалистами 
свиноводческих предприятий 
сельскохозяйственных животных, 
находящихся в личных подворьях 
граждан;

– проведение убоя свиней                                 
для внутрихозяйственных 
целей с соблюдением                                                       
ветеринарно-санитарных                             
требований на аттестованных                                  
в установленном порядке                                    
убойных площадках, пунктах;

– осуществление утилизации                    
боенских и других биологических 
отходов в соответствии                                                    
с ветеринарно-санитарными 
правилами утилизации                                                       
и уничтожения биологических 
отходов;

– запрещение нахождения                                                    
на территории свиноводческих 
предприятий непродуктивных 
животных (кошки, собаки),                                          
за исключением сторожевых собак, 
используемых в охранных целях



4 № 90 (23979),  ВТОРНИК,  20  МАЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 35 (219)

2. Осуществление постоянного контроля 
за безопасностью и качеством 
поступающих на свиноводческие 
предприятия кормов, наличием 
на них ветеринарных свидетельств 
и сертификатов соответствия

В течение 
2014 – 2020 годов

Руководители 
свиноводческих 
предприятий 
(по согласованию), 
руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

3. Обеспечение выполнения 
ветеринарных требований 
на оптовых базах, реализующих 
продукцию свиноводства

В течение 
2014 – 2020 годов

Руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

4. Закрепление места уничтожения 
трупов свиней в случае возникновения 
заболевания с оформлением 
необходимых согласований

В течение 
2014 – 2020 годов

Администрация города 
Нижний Тагил

5. Организация учета свинопоголовья 
в личных подворьях граждан 

В течение
2014 – 2020 годов

Главы районных 
администраций города 
Нижний Тагил
руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

РАЗДЕЛ 4.  Организационно-хозяйственные мероприятия по предупреждению 
возникновения эпизоотической ситуации в муниципальном образовании 

город Нижний Тагил

4.1. Специальные ветеринарные и ветеринарно-санитарные мероприятия

1. Проведение в свиноводческих 
хозяйствах всех форм собственности 
ежедневного клинического осмотра 
поголовья свиней, изоляции слабых 
и подозрительных в заболевании 
животных в санитарные клетки 
с последующим наблюдением 
и термометрией

Постоянно Ветеринарные 
специалисты 
государственной 
и производственной служб 
(по согласованию)

2. Соблюдение схем вакцинации свиней 
в свиноводческих хозяйствах 
всех форм собственности против 
классической чумы свиней, рожи 
и других инфекционных болезней 
свиней в соответствии с планами 
проведения противоэпизоотических 
мероприятий, утвержденных 
руководителями предприятий 
и согласованного с государственной 
ветеринарной службой

Постоянно Ветеринарные 
специалисты 
государственной 
и производственной служб 
(по согласованию)

3. Проведение дезинфекции территории 
свиноферм 2 раза в год 
(весной, осенью), станков, 
кормушек, поилок – 2 раза в месяц, 
инвентаря ежедневно

Постоянно Руководители 
свиноводческих 
предприятий 
(по согласованию)

4. Проведение дератизации, дезинсекции, 
дезакаризации свиноферм 
помещений для хранения кормов, 
прилегающих территорий 

Ежеквартально Руководители 
свиноводческих 
предприятий 
(по согласованию)

5. Контроль за обеспечением 
безвыгульного содержания свиней 
в личных подсобных хозяйствах 
граждан

Ежеквартально, 
в течение 

2014 – 2020 годов

Руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

6. Проведение при участии сотрудников 
полиции рейдовых комиссионных 
проверок мест торговли поросятами, 
продукцией свиноводства, в том числе 
уличной торговли, с целью выявления 
фактов несанкционированной торговли

В течение 
2014 – 2020 годов

Главы районных 
администраций, 
ММУ МВД России 
«Нижнетагильское» 
(по согласованию)

7. Проведение разъяснительной 
работы с населением, работниками 
свиноводческих предприятий 
о мерах по предупреждению заноса 
африканской чумы свиней (организация 
сходов граждан, информирование 
населения через средства массовой 
информации и наглядной агитации)

Постоянно Глава города Нижний Тагил,
Руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

8. Рекомендовать руководителям 
свиноводческих предприятий, 
субъектов малого предпринимательства, 
личных подсобных хозяйств, 
крестьянских (фермерских) хозяйств, 
а также свиноводческих хозяйств, 
находящихся в ведении федеральных 
органов исполнительной власти, 
частным лицам страховать 
имеющееся поголовье свиней

Постоянно Руководители 
свиноводческих 
предприятий всех форм 
собственности 
(по согласованию)

9. Создание постоянно возобновляемого 
запаса дезинфицирующих средств, 
спецодежды в свиноводческих 
предприятиях и областных 
государственных ветеринарных 
учреждениях на случай возникновения 
эпизоотической ситуации 
по заболеванию свиней 
африканской чумой

Постоянно Руководители 
свиноводческих 
предприятий 
(по согласованию),
Руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

4.2.  Организационные мероприятия в период эпизоотии

1. Проведение заседания оперативного 
штаба по введению в действие плана 
мероприятий по локализации 
и ликвидации очагов африканской 
чумы свиней

В течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Глава города Нижний Тагил, 
оперативный штаб (группа)

2 Введение ограничительных 
и карантинных мероприятий 
Постановлением главы города 
Нижний Тагил

В течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Глава города Нижний Тагил, 
оперативный штаб (группа)

3. Уточнить потребности материально-
технического и финансового 
обеспечения для осуществления 
комплекса мероприятий 
по ликвидации очага АЧС 
и недопущению распространения 
заболевания, определить количество 
и состав мобильных отрядов, 
необходимых для ликвидации очага

В течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Оперативный штаб (группа)

4. Оповестить соседние населенные 
пункты, районы в пределах области 
о возникновении очага африканской 
чумы свиней

Немедленно 
после 

подтверждения 
диагноза

ТУ Россельхознадзора 
(по согласованию), 
госветинспекторы 
территорий 
(по согласованию)

5. Определить и промаркировать 
границы эпизоотического очага, 
первой (глубиной 5-20 км) 
и второй (глубиной до 100-150 км) 
угрожаемых зон

В течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Администрация города 
Нижний Тагил, 
ММУ МВД России 
«Нижнетагильское» 
(по согласованию), 
руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

6. Организовать круглосуточные 
охранно-карантинные милицейские 
или военизированные посты 
на всех дорогах, ведущих 
из неблагополучных пунктов 
и эпизоотических очагов африканской 
чумы свиней в первую угрожаемую 
зону, и на дорогах, ведущих 
к внешним границам первой 
и второй угрожаемых зон. 
Посты оборудовать шлагбаумами, 
дезбарьерами и будками для дежурных

В течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Администрация города 
Нижний Тагил, 
ММУ МВД России 
«Нижнетагильское» 
(по согласованию), 
 ГБУСО Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

7. Подать заявку о выделении 
финансовых средств 
из областного бюджета 
на реализацию комплекса мероприятий 
по ликвидации эпизоотического очага 
африканской чумы свиней 
согласно утвержденной смете

В течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Администрация города 
Нижний Тагил

8. Собрать информацию о количестве 
домашних свиней в населенном пункте 
и свиноводческих предприятиях 

В течение 
24 часов после 
подтверждения 

диагноза

Администрация города 
Нижний Тагил,
ГБУСО Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

9. Провести сходы и собрания 
в населенных пунктах для разъяснения 
необходимости проводимых 
мероприятий по локализации 
и ликвидации африканской чумы свиней 
в личных подсобных хозяйствах

В течение 
двух суток 
с момента 

подтверждения 
диагноза

Главы районных 
администраций,
оперативный штаб, 
ГБУСО Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

4.3.  Противоэпизоотические мероприятия

1. Запрещение:
– ввоза на территорию, вывоза                                                                            
за пределы территории 
муниципального образования,                        
где зарегистрирована африканская 
чума свиней, всех видов животных                               
и животноводческой продукции, 
технического сырья животного 
происхождения, кормов                                        
и кормовых добавок;

– торговли животными и продуктами 
животного происхождения                                                                        
на рынках и других местах, 
проведение сельскохозяйственных 
ярмарок, выставок и других 
мероприятий, связанных                                    
со скоплением людей и животных

Немедленно, 
на весь период 
карантина

Администрация города 
Нижний Тагил,
Руководитель ГБУСО 
Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию),
ТУ Россельхознадзора 
(по согласованию)

2. Обеспечить устройство дезбарьеров 
для автомобильного транспорта 
и пешеходов на выезде 
из пораженного населенного пункта

Немедленно Администрация города 
Нижний Тагил, 
ГБУСО Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

3. Задействовать мобильные отряды 
с необходимым оснащением для 
проведения мероприятий 
в эпизоотическом очаге

В течение суток Оперативный штаб, 
Администрация города 
Нижний Тагил, 
ГБУСО Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию), 
ТУ Россельхознадзора 
(по согласованию)

4. Обеспечить:
– убой бескровным методом                               
и уничтожение всех свиней в очаге;

– сжигание на месте навоза, остатков 
кормов, тары и малоценного 
инвентаря, ветхих помещений, 
деревянных полов, кормушек, 
перегородок, изгородей и т. п.                          
с последующим закапыванием                                                          
на глубину 2 м несгоревших остатков;

– при невозможности сжигания трупов 
свиней провести их захоронение 
согласно инструкции

По графику Мобильные отряды

5. Обеспечить проведение 
дезинфекционных, дератизационных 
и других работ в эпизоотическом очаге 
согласно «Инструкции о мероприятиях 
по предупреждению и ликвидации 
африканской чумы свиней»

По графику
на весь период 
карантина 

Мобильные отряды



5№ 90 (23979),  ВТОРНИК,  20  МАЯ  2014  ГОДА№ 35 (219) ОФИЦИАЛЬНО

6. В первой угрожаемой зоне: 
организация строгого учета свиней 
в хозяйствах всех категорий;
организация письменного 
предупреждения владельцев животных 
и руководителей хозяйств 
о запрещении продажи, 
перемещения, выпуска из помещений 
и самовольного убоя свиней

Немедленно Администрация города 
Нижний Тагил,
ГБУСО Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

7. Организация закупа у населения 
всех свиней, убоя их на ближайшем 
мясокомбинате с соблюдением 
ветеринарно-санитарных правил, 
исключающих возможность 
распространения вируса

По графику Администрация города 
Нижний Тагил,
ГБУСО Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

8. Проведение обследования 
эпизоотического очага о полноте 
выполнения комплекса карантинных 
мероприятий, подготовка решения 
о снятии карантина

Через 30 дней 
после 

уничтожения 
всех свиней 

в эпизоотическом 
очаге и убоя 

свиней в первой 
угрожаемой 

зоне, проведения 
мероприятий 
согласно 

«Инструкции 
о мероприятиях 
по предупреж-

дению 
и ликвидации 
африканской 
чумы свиней»

Глава города Нижний Тагил,
оперативный штаб (группа)

9. Организация ограничительных 
мероприятий в эпизоотическом очаге, 
первой и второй угрожаемых зонах 
с сохранением функционирования 
контрольных ветеринарно-
милицейских постов

В течение 
6 месяцев 

после снятия 
карантина

Глава города Нижний Тагил, 
ММУ МВД России 
«Нижнетагильское» 
(по согласованию),
ГБУСО Нижнетагильская 
ветстанция 
(по согласованию)

Носов Сергей Константинович – Глава города Нижний Тагил, 
начальник оперативного штаба

Суров Валерий Георгиевич – заместитель Главы Администрации города 
по социальной политике, 
заместитель начальника оперативного штаба

Ильков Владимир Юрьевич – руководитель ГБУСО 
«Нижнетагильская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных», 
заместитель начальника оперативного штаба 
(по согласованию)

Хвостова Наталья Валентиновна – ведущий ветеринарный врач ГБУСО 
«Нижнетагильская ветеринарная станция 
по борьбе с болезнями животных», 
секретарь оперативного штаба 
(по согласованию)

Члены оперативного штаба:
Абдулкадыров Ибрагим Абабакарович – начальник ММУ МВД России «Нижнетагильское» 

(по согласованию)

Бармин Юрий Яковлевич – главный государственный санитарный врач 
в городе Нижний Тагил, Пригородном, 
Верхнесалдинском районах, городе Нижняя Салда, 
городе Кировград и Невьянском районе 
(по согласованию)

Демьянов Геннадий Семенович – глава администрации Тагилстроевского района

Жбанов Андрей Владимирович – начальник отдела гражданской защиты населения 
Администрации города

Малахов Анатолий Васильевич – начальник Территориального отдела 
Министерства здравоохранения 
Свердловской области по Горнозаводскому 
управленческому округу (по согласованию)

Мальцев Геннадий Геннадьевич – глава администрации Ленинского района

Мигунова Лия Анатольевна – начальник управления социальных программ 
и семейной политики Администрации города

Омельков Григорий Савельевич – директор МКУ «Единая дежурная диспетчерская 
служба Администрации города»

Парамонов Денис Владимирович – исполняющий обязанности начальника 
территориального управления 
Администрации города

Сараев Олег Валентинович – начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами 
Администрации города

Семиколенных Татьяна Владимировна – начальник отдела по развитию потребительского 
рынка и услуг управления промышленной 
политики и развития предпринимательства 
Администрации города

Юсупов Руслан Рафаильевич – глава администрации Дзержинского района 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2    
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 15.05.2014  № 896-ПА

СОСТАВ ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА
по реализации мероприятий по предупреждению 

африканской чумы свиней на территории 
муниципального образования город Нижний Тагил

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 15.05.2014   № 893-ПА

В соответствии с постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
30.10.2013 № 2580 «Об утверждении Порядка формирования и реализации му-
ниципальных программ в городе Нижний Тагил», руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности деятель-

ности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 года», ут-
вержденную постановлением Администрации города Нижний Тагил от 11.12.2013 
№ 2944 (с изменениями от 14.04.2014 № 744-ПА) следующие изменения:

1)  Раздел 3 «План мероприятий по выполнению Подпрограммы» Подпрограм-
мы 6 «Выполнение мероприятий по обеспечению требований законодательства об 
охране окружающей среды» муниципальной программы «Повышение эффективно-
сти деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года» дополнить абзацем следующего содержания:

«Механизм, отражающий реализацию Планов мероприятий подпрограммы, вы-
ключает в себя:

– формирование плана деятельности по организации выполнения мероприятий;
– определение (корректировка) объемов финансирования мероприятий;
– заключение договоров на выполнение мероприятий;
– организацию проведения совещаний о ходе выполнения мероприятий;
– сбор и анализ информации по выполнению мероприятий;
– подготовку отчетов по выполнению мероприятий.»;
2)  наименование Приложения № 4 к постановлению Администрации города 

Нижний Тагил от 14.04.2014 № 744-ПА «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Повышение эффективности деятельности органов местного само-
управления города Нижний Тагил до 2020 года» изложить в новой редакции:

«Раздел Подпрограмма 6 «Выполнение мероприятий по обеспечению требова-
ний законодательства об охране окружающей среды» Приложения № 2 «План ме-
роприятий по выполнению муниципальной программы «Повышение эффективно-
сти деятельности органов местного самоуправления города Нижний Тагил до 2020 
года».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

О внесении изменений 
в муниципальную программу 
«Повышение эффективности 

деятельности органов 
местного самоуправления 

города Нижний Тагил 
до 2020 года»

Извещение о согласовании местоположения границ земельного участка
Кадастровым инженером ООО «Кадастровое бюро» (622022, Свердловская область, Пригородный 

район, село Покровское, ул. Советская, 74; е-mail: toporova_k@mail.ru; тел. 8 (3435) 48-11-00) выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:19:0101019:321, распо-
ложенного по адресу: Свердловская область, Пригородный район, СТ № 15 АО НТМК, осн. район, линия 
№ 12, уч. № 18.

Заказчиком кадастровых работ является Спахи Виктор Иванович (адрес: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, Черноисточинское шоссе, д. 43, кв. 25; контактный телефон 8-904-171-31-88).

Дополнительное согласование о местоположении границы земельного участка состоится по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, 20 июня 2014 г., с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 15.00.

С момента опубликования извещения в течение 15 дней можно ознакомится с проектом межевого плана по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а.

Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевого плана необходимо направить в течение 
1 месяца с момента опубликования извещения по почтовому адресу: 622016, г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а.

Сведения о местоположении смежных земельных участков:  Свердловская область, Пригородный район, 
СТ № 15 АО НТМК, осн. район, линия № 12, уч. № 16 (К№ 66:19:0101019:319); Свердловская область, Пригород-
ный район, СТ № 15 АО НТМК, осн. район, линия № 11, уч. № 17 (К№ 66:19:0101019:292); Свердловская область, 
Пригородный район, СТ № 15 АО НТМК, осн. район, линия № 12, уч. № 20 (К№ 66:19:0101019:323). Реклама

Извещение о согласовании местоположения границ земельного участка
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (идентификационный номер квалификационного аттестата 66-11-366), 622001, 

г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, тел. 8-912-620-14-73) в отношении земельного участка в нулевом кадастровом квартале, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, г. Нижний Тагил, от улицы Жданова до улицы Сланцевой, для строительства 
газопровода.

Площадь земельного участка: 4917 кв. м.
Смежные земельные участки:  Свердловская область, г. Нижний Тагил, ул. Шмидта, дом 22 (кадастровый номер земельно-

го участка 66:56:0208002:1), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 1 (кадастровый номер земельного 
участка 66:56:0208002:166), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 5 (кадастровый номер земельно-
го участка 66:56:0208002:6), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 7 (кадастровый номер земельно-
го участка 66:56:0208002:8), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 9 (кадастровый номер земельного 
участка 66:56:0208002:8), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 13 (кадастровый номер земельного 
участка 66:56:0208002:14), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 15 (кадастровый номер земельного 
участка 66:56:0208002:16), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 21 (кадастровый номер земельного 
участка 66:56:0208002:22), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 27 (кадастровый номер земельного 
участка 66:56:0208002:28), Свердловская область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 31 (кадастровый номер земельного 
участка 66:56:0208002:32).

Заказчик кадастровых работ: Закрытое акционерное общество «Газмонтаж».
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ  состоится 20.06.2014 г., в 11.00, по адресу: 

г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.
С проектами межевых планов можно ознакомиться в течение тридцати дней с момента выхода объявления по адресу: г. Нижний 

Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.
Требования по согласованию местоположения границ с установлением таких границ на местности и/или обоснованные возражения 

после ознакомления с проектами межевых планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней с даты опубликования настоящего 
извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а так же 
документы, подтверждающие права заинтересованных лиц на соответствующие земельные участки. Реклама

Телефоны отдела 
рекламы: 

41-50-09, 41-50-10



6 № 90 (23979),  ВТОРНИК,  20  МАЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 35 (219)

СОГЛАСОВАНО
__________________________  Кобяк Г. И.
 (подпись, Ф.И.О. руководителя
 органа Администрации города)

21 марта 2014 г.

УТВЕРЖДЕН
наблюдательным советом муниципального 
автономного учреждения МАУ «Тагил-пресс»

(наименование учреждения) 
Кобяк Г. И. __________________________________
(Ф.И.О., подпись председателя наблюдательного совета)

21.03.2014   № 3/2014
(дата, № протокола заседания наблюдательного совета)

ОТЧЕТ (ФОРМА)
о результатах деятельности муниципального автономного учреждения  

Муниципальное автономное учреждение 
«Нижнетагильская информационная компания «Тагил-пресс» 

(полное наименование учреждения) 

и об использовании закрепленного за ним 
муниципального имущества за 2013 год

Раздел 1.  ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ УЧРЕЖДЕНИИ

Полное наименование
учреждения 

Муниципальное автономное учреждение 
«Нижнетагильская информационная компания «Тагил-пресс»

Сокращенное наименование 
учреждения 

МАУ «Тагил-пресс»

Место нахождения учреждения г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11

Почтовый адрес учреждения 622001, Свердловская область, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11

Перечень видов деятельности учреждения, соответствующий его учредительным документам:

– основные виды деятельности 22.12 – Издание газет

– иные виды деятельности 22.13 – Издание журналов и периодических публикаций
22.25 – Прочая полиграфическая деятельность
51.47.22 – Оптовая торговля газетами и журналами
52.12 – Прочая розничная торговля в неспециализированных 

магазинах
52.47 – Розничная торговля книгами, журналами, газетами, 

писчебумажными и канцелярскими товарами
52.48.24 – Розничная торговля играми и игрушками
74.40 – Рекламная деятельность
92.20 – Деятельность в области радиовещания и телевидения

Перечень услуг (работ), которые 
оказываются за плату, в случаях, 
предусмотренных нормативными 
правовыми (правовыми) актами

Продажа газет;
размещение рекламно-информационных материалов в изданиях

Потребители услуг (работ), 
которые оказываются за плату, 
в случаях, предусмотренных 
нормативными правовыми 
(правовыми) актами

Физические и юридические лица

Перечень разрешительных 
документов (с указанием 
номеров, даты выдачи и срока 
действия), на основании которых 
учреждение осуществляет 
деятельность 

Постановление Администрации города Нижний Тагил 
«О создании муниципального автономного учреждения 
«Нижнетагильская информационная компания «Тагил-пресс» 
путем изменения типа муниципального учреждения 
«Нижнетагильская информационная компания «Тагил-пресс» 
от 21.09.2011 № 1885.
Устав Учреждения, утвержденный Постановлением                  
Администрации города Нижний Тагил от 03.08.2012 г. № 1693.
Свидетельство о постановке на учет российской организации 
в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ 
серия 66 № 006833022.
Свидетельство о регистрации средства массовой информации 
ПИ № ФС11-1302 от 31 июля 2007 г.
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц о юридическом лице, зарегистрированном 
до 01 июля 2002 г. серия 66 № 000515710

Среднегодовая численность 
работников учреждения 

45

Средняя заработная плата 
работников учреждения 

28935

Состав наблюдательного совета автономного учреждения 
(фамилия, имя, отчество, должность):

Представители учредителя Кобяк Галина Ивановна – начальник информационно-
аналитического отдела Администрации города

Представители собственника 
имущества 

–

Представители общественности Вылегжанин Александр Петрович – 
директор муниципального автономного учреждения 
«Нижнетагильская студия телевидения «Тагил-ТВ»,
Деев Владимир Александрович – 
учитель муниципального бюджетного образовательного учреждения 
средняя общеобразовательная школа № 6,
Чашников Пётр Пименович – 
председатель городского Совета ветеранов войны, труда, 
вооруженных сил и правоохранительных органов

Представители 
трудового коллектива 

Пискунова Янина Викторовна – 
главный бухгалтер МАУ «Тагил-пресс»,
Голубчикова Анжела Евгеньевна – 
заведующая общественно-политическим отделом МАУ «Тагил-пресс»

Представители иных 
государственных органов, 
органов местного самоуправления 

Раздел 2.  СВЕДЕНИЯ О РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

Показатель На начало года На конец года

Количество штатных единиц учреждения 46 46

Квалификация сотрудников учреждения

Информация о причинах, приведших к изменению количества штатных единиц на конец отчетного периода

2. Общая сумма выставленных требований 
в возмещение ущерба по недостачам и хищениям 
материальных ценностей, денежных средств, 
а также от порчи материальных ценностей

тыс. рублей – –

3. Изменения (увеличение, уменьшение) 
дебиторской задолженности:

тыс. рублей

в разрезе поступлений +50 – 1620

в разрезе выплат – 835 –

4. Изменения (увеличение, уменьшение) 
кредиторской задолженности:

тыс. рублей

в разрезе поступлений

в разрезе выплат – 1914 +1398

5. Доходы, полученные учреждением 
от оказания платных услуг (выполнения) работ:
– от размещения рекламно-информационных 

материалов в изданиях газет                                                                          
«Тагильский рабочий»,                                          
«Тагильский рабочий. Официально»;

– от подписки на издание газета                      
«Тагильский рабочий»;

– от подписки на издание                                             
«Тагильский рабочий. Официально»

– от реализации издания газета                              
«Тагильский рабочий», 

– «Тагильский рабочий. Официально»

тыс. рублей 15 365

10981

2371

82

1888

43

15 889

10 606

2766

119

2393

4,5

6. Цены (тарифы) на платные услуги (работы), 
оказываемые потребителям
Размещение рекламных материалов 
в газете «Тагильский рабочий»
Четверг, с ТВ-программой (ч/б)

1/64 (92,49*33)
1/32 (92,49*66)
1/16 (92,49*132)
1/8 (190*129)
1/4 (190*258)
1/2 (385*256)
А2 (385*512)

Четверг, с ТВ-программой (полноцвет)
1/64 (92,49*33)
1/32 (92,49*66)
1/16 (92,49*132)
1/8 (190*129)
1/4 (190*258)
1/2 (385*256)
А2 (385*512)

С 01.07.13 г. 
Четверг, ТВ-программа формат А3

1/32 (65*46,8)
1/16 (130*46,8)
1/8 (горизонт – 260*46,8; верт. – 130*187,5)
1/4 (горизонт – 230-93,75; верт. – 130*187,5)
1/2 (260*187,5)
А3 (260*375)

Будни (вт, ср, пт, сб)
1/64 (92,49*33)
1/32 (92,49*66)
1/16 (92,49*132)
1/8 (190*129)
1/4 (190*258)
1/2 (385*256)
А2 (385*512)

НАДБАВКИ
* первая полоса 
* первая полоса (правый верхний угол)
* на полосе с телепрограммой,                                      
последняя полоса 

* позиционирование 
* журналистское исполнение                               
рекламных и имиджевых материалов 

* подборка и обработка готовых материалов 
* фото 
* политическая реклама 
* изготовление оригинал-макета 
* полноцветный модуль в будни                                       

(при полноцветной печати)

СКИДКИ
* при размещении в трех номерах и более 
* при размещении в пяти номерах и более 
* при размещении в девяти номерах и более 
* рекламным агентствам 
* при размещении в двух изданиях

рублей

900
1800
3700
7600
14400
25700
51400

1200
2400
5200
10300
19100
36800
68300

550
1100
2300
4700
9500
17400
34700

Коэф. 2,5

Коэф. 1,5

Коэф. 1,5
15%

5%
200-00
Коэф. 3

200,00 до 500,00
Коэф. 1,5

5%
10%
15%
15%
5%

950
1900
3800
7600
15100
27000
54000

1250
2500
5200
10400
20000
38600
71700

ч/б/полноцвет

950-00/1250-00
1900-00/2500-00
3800-00/5200-00
7600-00/10400-00
15100-00/20000-00
27000-00/38600-00

600
1200
2400
4800
9600
18200
36400

Коэф. 2,5
Коэф. 3
Коэф. 1,5

Коэф. 1,5
15%

5%
200-00
Коэф. 3

200,00 до 500,00
Коэф. 1,5

5%
10%
15%
15%
5%

Размещение политических материалов 
в газете «Тагильский рабочий»
Четверг, с ТВ-программой (ч/б)

1/64 (92,49*33)
1/32 (92,49*66)
1/16 (92,49*132)
1/8 (190*129)
1/4 (190*258)
1/2 (385*256)
А2 (385*512)

Четверг, с ТВ-программой (полноцвет)
1/64 (92,49*33)
1/32 (92,49*66)
1/16 (92,49*132)
1/8 (190*129)
1/4 (190*258)
1/2 (385*256)
А2 (385*512)

Будни (вт, ср, пт, сб)
1/64 (92,49*33)
1/32 (92,49*66)
1/16 (92,49*132)
1/8 (190*129)
1/4 (190*258)
1/2 (385*256)
А2 (385*512)

НАДБАВКИ:
* позиционирование 
* журналистское исполнение рекламных                         
и имиджевых материалов 

* подборка и обработка готовых материалов 
* фото

2700
5400
11100
22800
43200
77100
154200

3600
7200
15600
30900
57300
110400
204900

1650
3300
6900
14100
28500
52200
104100

коэф.1,5
15%

5%
600-00

2700
5400
11100
22800
43200
77100
154200

3600
7200
15600
30900
57300
110400
204900

1650
3300
6900
14100
28500
52200
104100

коэф.1,5
15%

5%
600-00

№ 
п/п Наименование показателя деятельности Единица 

измерения
1-й предшест-
вующий год

Отчетный 
год

1. Изменение (увеличение, уменьшение) 
балансовой (остаточной) стоимости 
нефинансовых активов относительно 
предыдущего отчетного года 

% (+34%)
(+25%)

+73%
(+248%)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации города  от 12.08.2011  № 1614



7№ 90 (23979),  ВТОРНИК,  20  МАЯ  2014  ГОДА№ 35 (219) ОФИЦИАЛЬНО

Размещение рекламных материалов в газете 
«Тагильский рабочий. Официально»

1/64 (63*23)
1/32 (63*46)
1/16 (63*93)
1/8 (63*187)
1/4 (126*187)
1/2 (253*187)
А3 (253*375)

НАДБАВКИ
* первая полоса 
* позиционирование 
* политическая 

СКИДКИ
* при размещении в трех номерах и более 
* при размещении в пяти номерах и более 
* при размещении в девяти номерах и более 
* рекламным агентствам 
* при размещении в двух изданиях 

Подписка на газету «Тагильский рабочий» I п/г

До почтового ящика

До востребования, а/я

Четверговая п/я

Четверговая до востр.

Подписка с получением в киоске редакции
Четверговая с получением в киоске редакции
Цена коллективной подписки                                      
с доставкой на полугодие

Подписка на газету «Тагильский рабочий» II п/г
До почтового ящика

До востребования, а/я

Четверговая п/я

Четверговая до востр.

Подписка с получением в киоске редакции
Четверговая с получением в киоске редакции
Цена коллективной подписки                                      
с доставкой на полугодие

Оптовая цена

Розничная цена (в киоске МАУ «Тагил-пресс»)

200
350
700
1350
2700
5400
10800

Коэф. 2,5
Коэф. 1,5
Коэф.3

5%
10%
15%
15%
5%

Цена подписки 
на п/г/

льготная цена/
каталожная 

цена/
кат. льготная
697-80/622-80/
375,00/300,0

664-68/589-68/
375,00/300,0

212-04/199-02/
104,04/91,02

201-00/187-98/
104-04/91,02

375-00/300-00
90-00
450-00

697-80/622-80/
375,00/300,0

664-68/589-68/
375,00/300,0

212-04/199-02/
104,04/91,02

201-00/187-98/
104-04/91,02

375-00/300-00
90-00
450-00

3,50

4,50

250
400
800
1550
3100
6200
12400

Коэф. 2,5
Коэф. 1,5
Коэф.3

5%
10%
15%
15%
5%

Цена подписки 
на п/г/

льготная цена/
каталожная 

цена/
кат. льготная
697-80/622-80/
375,00/300,0

664-68/589-68/
375,00/300,0

212-04/199-02/
104,04/91,02

201-00/187-98/
104-04/91,02

375-00/300-00
90-00
450-00

852-12/777-12/
375,00/300,0

804-06/729-06/
375,00/300,0

270-06/257-04/
104,04/91,02

253-20/240-18/
104-04/91,02

375-00/300-00
90-00
450-00

3,50

4,50

Цена на подписку, газета                                 
«Тагильский рабочий. Официально», I полугодие

До почтового ящика
До востребования, а/я
Подписка с получением в киоске редакции
Цена коллективной подписки                                             
с доставкой на полугодие

Цена на подписку, газета                                     
«Тагильский рабочий. Официально», II полугодие
До почтового ящика
До востребования, а/я
Подписка с получением в киоске редакции
Цена коллективной подписки                                             
с доставкой на полугодие

Розничная цена

Цена подписки/
каталожная 

цена
387-12/288-00
376-98/288-00

360-00
396-00

387-12/288-00
376-98/288-00

360-00
396-00

10-00

Цена подписки/
каталожная 

цена
387-12/288-00
376-98/288-00

360-00
396-00

543-18/288-00
517-26/288-00

360-00
396-00

50-00

7. Исполнение муниципального задания % 100 100
8. Осуществление деятельности 

в соответствии с обязательствами 
перед страховщиком по обязательному 
социальному страхованию 

% – –

9. Общее количество потребителей, 
воспользовавшихся услугами (работами) 
учреждения, в том числе: 

человек

бесплатными, в том числе по видам услуг: человек 271 106
Подписка Советам ветеранов, пенсионерам 
МАУ «Тагил-пресс», сотрудники учреждения, 
победители редакционных конкурсов

231 106

Агитационные материалы человек 40 0
Проведение промо-акции экземпляров 12 000

платными услугами,                                                              
в том числе по видам услуг: 

человек

Проведение подписки на газету
«Тагильский рабочий»

человек 4573 6169

Проведение подписки на газету 
«Тагильский рабочий. Официально»

человек 165 333

Реализация газеты «Тагильский рабочий» 
через сеть мелкорозничную мелкооптовую сеть 
контрагентов учреждения 

человек/
экземпляры

540 951 589 246

Реализация газеты «Тагильский рабочий. 
Официально» через сеть мелкорозничную  
мелкооптовую сеть контрагентов учреждения

человек/
экземпляры

977 89

Предоставление рекламной площади 
в газетах «Тагильский рабочий», 
«Тагильский рабочий. Официально»

юриди-
ческие 
лица

332 276

Предоставление рекламной площади 
в газетах «Тагильский рабочий», 
«Тагильский рабочий. Официально»

физические 
лица

439 282

10. Средняя стоимость получения 
платных услуг для потребителей, 
в том числе по видам: 

тыс. рублей

Реализация газеты «Тагильский рабочий» 
через сеть мелкорозничную мелкооптовую сеть 
контрагентов учреждения

рублей 3,5 4,06

Реализация газеты «Тагильский рабочий. 
Официально» через сеть мелкорозничную  
мелкооптовую сеть контрагентов учреждения

рублей 10,00 50,00

Проведение подписки на газету 
«Тагильский рабочий»

тыс. 
рублей

0,51 0,45

Проведение подписки на газету 
«Тагильский рабочий. Официально»

тыс. 
рублей

0,49 0,36

Предоставление рекламной площади 
в газетах «Тагильский рабочий», 
«Тагильский рабочий. Официально»

юриди-
ческие 
лица

31,7 37,9

Предоставление рекламной площади 
в газетах «Тагильский рабочий», 
«Тагильский рабочий. Официально»

физические 
лица

0,7 0,51

11. Объем финансового обеспечения 
муниципального задания 

тыс. рублей 10 628 11 298

12. Поступления в разрезе поступлений, 
предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности учреждения

тыс. рублей План Факт План Факт

Услуга по выпуску печатного средства массовой 
информации для обнародования (официального 
опубликования) материалов о деятельности 
Администрации города Нижний Тагил, 
иной социальной информации общественно-
политической газеты «Тагильский рабочий»

9374 9374 9971,3 9971,3

Услуга по выпуску печатного средства массовой 
информации для обнародования (официального 
опубликования) правовых актов органов 
муниципальной власти города Нижний Тагил, 
иной официальной информации

1254 1254 1326,7 1326,7

Субсидии на иные цели 1 571 1 571 15397,08 14348,38

Поступления от иной приносящей доход 
деятельности (доходы от платных услуг): всего

13 212 14 214 16 456,1 16 456,1

Предоставление рекламной площади 
рекламодателям, оказание платных 
информационных услуг гражданам, 
предприятиям и организациям

8 564 9 691 10704,5 10704,5

Проведение подписки и распространение 
через сеть розничную и мелкооптовую сеть 
контрагентов общественно-политических газет

4 572 4 448 5563,6 5563,6

Поступление от иной приносящей доход 
деятельности, всего (прочие доходы)

75 75 188 188

13. Выплаты, в разрезе выплат, 
предусмотренных планом финансово-
хозяйственной деятельности учреждения:

тыс. рублей 4642 3312 28154 27145

Оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда, всего, из них:

210 16913 16299 19977,1 19977,1

Заработная плата 211 13116,5 12666 15625 15625

Прочие выплаты 212 6 6 39,1 39,1

Начисления на выплаты по оплате труда 213 3791 3627 4313 4313

Оплата работ, услуг, всего, из них: 220 9430 9037 17394,7 16267
Услуги связи 221 280 275 241 236

Транспортные услуги 222 32 32 542 542

Коммунальные услуги 223 318 311 320 286

Арендная плата за пользование имуществом 224 738 738 0 0

Работы, услуги по содержанию имущества 225 4690 4397 7318 6269

Прочие работы, услуги 226 3373 3284 8973,7 8934

Пенсии, пособия, выплачиваемые 
организациями сектора 
государственного управления

263 11 11 28 28

Прочие расходы 290 28 28 57,6 57,6
Поступление нефинансовых активов, 
всего, из них:

300 1772 1770 7706 7000,8

Увеличение стоимости основных средств 310 822 822 2578,6 1873,4

Увеличение стоимости материальных запасов 340 950 948 5127,4 5127,4

14. Прибыль после налогообложения 
в отчетном периоде 

тыс. рублей – –

15. Иные сведения

Руководитель   _______________  С. Л. Лошкин

Главный бухгалтер  _______________  Я. В. Пискунова

Раздел 3.  СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ЗАКРЕПЛЕННОГО 
УЧРЕЖДЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

№ 
п/п

Наименование 
показателя

Единица 
измерения

Год, предшествующий 
отчетному Отчетный год

на начало 
года

на конец 
года

на начало
 года

на конец
 года

1. Общая балансовая 
(остаточная) стоимость                                                              
имущества,                                     
в том числе: 

тыс. рублей 2418 (674) 3248 (846) 3248 (846) 5636 (2943)

балансовая стоимость 
недвижимого имущества 

тыс. рублей – – – 111

балансовая стоимость                   
особо ценного                          
движимого имущества 

тыс. рублей 513 513 513 –

2. Количество объектов 
недвижимого имущества          
(зданий, строений, 
помещений) 

штук – – – 1

3. Общая площадь объектов                            
недвижимого имущества, 
закрепленная                                                        
за учреждением,                       
в том числе: 

кв. метров – – – 974,70

площадь недвижимого 
имущества,                          
переданного в аренду 

кв. метров – – – –

площадь недвижимого 
имущества, переданного                                   
в безвозмездное 
пользование 

кв. метров – – – –

4. Объем средств, 
полученных                                                        
от использования 
имущества, закрепленного 
за учреждением 

тыс. рублей – – – –



8 № 90 (23979),  ВТОРНИК,  20  МАЯ  2014  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 35 (219)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ 

РЕДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛЬЦЕВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ 

РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 
11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

ГУП СО «Монетный щебеночный завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. ерезовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать
по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край», 
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1705. Т. 284. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.30.

 Использование материалов, опубликованных                       
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 

несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги                           

подлежат обязательной сертификации                                                                                                
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф
и
ц
и
а
л
ь
н
о

№ 
п/п

Адрес 
земельного участка

Площадь, 
кв. м Разрешенное использование

Срок 
прове-
дения 
торгов

Земельные участки, предоставляемые под жилищное строительство

МНОГОЭТАЖНАЯ И КОМБИНИРОВАННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ЗАСТРОЙКА

1. мкр 1 «Красногвардейский» 
в районе жилого дома № 8 
по пр. Октябрьскому

2 970 Для строительства 
многоквартирного жилого дома

Июнь 
2014 года

2. ул. Победы, 
мкр «Приречный»

3 628 Для строительства 
многоквартирного жилого дома

Июнь 
2014 года

3. в районе ул. Тимирязева, 85 2314 Для строительства 
блокированного жилого дома

Июнь 
2014 года

4. ул. Максарева, 
в районе жилого дома № 9 

28 709 Для строительства 
многоквартирного жилого дома

Июль 
2014 года

5. ул. Гаева, в мкр «Западный» 
в районе дома по шоссе 
Черноисточинскому

5 150
8027

Для строительства 
многоквартирного жилого дома

Июль 
2014 года

6. пр. Ленинградский, 
микрорайон «Юность-2» 

275 066
64 778

Для комплексного 
жилищного строительства

Август 
2014 года

7. ул. Удовенко, микрорайон 4 
жилого района 
«Муринские пруды»
ул. Удовенко, микрорайон 1 
жилого района 
«Муринские пруды»

5 400
3 400

Одним лотом

Для строительства 
многоквартирного жилого дома

Сентябрь 
2014 года

8. микрорайон 
«Запрудный» 

40 000 Для комплексного жилищного 
строительства отдельными 
земельными участками

Декабрь 
2014 года

ИНДИВИДУАЛЬНАЯ ЖИЛИЩНАЯ ЗАСТРОЙКА

9. ул. Энергетиков, 14А 1260 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

10. ул. Энергетиков, 15А 1260 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

11. ул. Окружная, 2 1481 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

12. ул. Краснознаменная, 101 693 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

13.  ул. Урожайная, 118А 601 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

14. ул. Геологов, 23Б 1385 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

15. ул. Полуденская, стр. 3 1046 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

16. ул. Окраинная, 6А 880 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

17. ул. Киевская, 145 1022 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

18. ул. Августовская, 48 780 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

19. ул. Августовская, 52 752 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

20. ул. Круговая, 110 1193 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

21. ул. Тельмана, 33 1565 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

22. ул. Лисогорская, 89 798 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

23. Запрудный 19 земельных 
участков

Для строительства 
индивидуального жилого дома

Июнь 
2014 года

24. ул. Лермантова, 18 1168 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

25. ул. Урожайная, 107 655 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

26. ул. Урожайная, 109 669 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

27. ул. Урожайная, 136 1189 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

28. ул. Алтайская, 112 663 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

Перечень земельных участков, предоставляемых с торгов с 01.05.2014 
(с внесенными изменениями в Перечень земельных участков, 

предоставляемых с торгов в 2014 году)
29. ул. Алтайская, 114 601 Для строительства 

индивидуального жилого дома
Август 

2014 года

30. ул. Голубая, 25а 1102 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

31. ул. Бр. Худояровых, 27 990 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

32. ул. Киевская, 119 1230 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

33. ул. Носова, 77 975 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

34. ул. 1-я Запрудная, 17 760 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

35. ул. Бригадная, 218 1083 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

36. ул. Бригадная, 220 878 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

37. ул. 7 Ноября, 89 1234 Для строительства 
индивидуального жилого дома

Август 
2014 года

МАЛОЭТАЖНАЯ ЖИЛИЩНАЯ ЗАСТРОЙКА

38. ул. Кленовая 4 175
4 203

одним лотом

Для малоэтажного 
жилищного строительства

Июнь 
2014 года

39. ул. Кленовая 3 539
3 275

одним лотом

Для малоэтажного 
жилищного строительства

Июнь 
2014 года

40. ул. Лебяжинская,
в районе дома № 10

8 031 Для малоэтажного 
жилищного строительства

Июль 
2014 года

41. пер. Станционный, 12
пер. Станционный, 14
пер. Станционный, 16
пер. Станционный, 18

2 095
1 777
1 830
1 940

одним лотом

Для малоэтажного 
жилищного строительства

Июль 
2014 года

42. ул. Академика Поленова
7000

Для строительства 
малоэтажных 

блокированных домов

Август 
2014 года

43. новый жилой микрорайон 
на Старателе

225 700 Для малоэтажного жилищного 
строительства отдельными 
земельными участками

Декабрь 
2014 года

44. пр. Вагоностроителей, 
ул. Чайковского, 
ул. Ильича, ул. Тимирязева

112 600 Для малоэтажного жилищного 
строительства отдельными 
земельными участками

Декабрь 
2014 года

ОБЪЕКТЫ ПРОМЫШЛЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

45. в районе ж/д станции 
Завязовская № 2

206 364 для строительства
нефтеперерабатывающего 

завода

27.05.2014

46. ул. Джамбула 2262 Для строительства склада 
и метизов и металлопроката

Сентябрь 
2014 года

47. ул. Ульяновская  2046 Для строительства 
автомойки и кафе

Сентябрь 
2014 года

48. в районе между кладбищем 
и полигоном ТБО

30 000 для строительства 
мусороперерабатывающего 

завода

Ноябрь 
2014 года

ОБЪЕКТЫ ТОРГОВО-ОФИСНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

49. ул.Окунева, 34 100 Для размещения летнего кафе 30.05.2014

50. площадь у кинотеатра 
«Современник»

365 Для размещения летнего кафе Июнь 
2014 года

51. в районе реки Ежовка 200 Для размещения летнего кафе Июнь 
2014 года

52. Набережная пруда 950
970

27794

Для строительства кафе, 
спортивный бар, 

благоустройство набережной

Июль 
2014 года

53. ул. Захарова, 5в 3 258 Для строительства 
объекта торговли

Июль 
2014 года

54. ул. Захарова, 5б 1 806 Для строительства 
объекта торговли

Июль 
2014 года

55. пересечение Уральского 
и Октябрьского проспектов,
кадастровый номер 
земельного участка 
66:56:0601008:345

45 000 Для строительства 
торгового комплекса

Сентябрь 
2014 года


